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- PARTIA DEMOKRiSTiANE E SHQIPERJSE

AKTIVET

Viti 2018

AKTIVET AFATSHKURTRA

Shenime

Viti 2019

1 Aktive monetare

Banka

1789 |

Arka

646,438

1,350,050

2 Derivative dhe aktlve te mbajtura per tregim

Derivativet -

|Aktivet e mbajtura per tregtim

Totali 2

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Llogari/Kerkesa te arketueshme

Liogari/Kerkesa fe tjera te arkelueshme SIGURIME
Tatim Fitimi .

TVSH

Detyrime Ndaj On‘akut

Totali 3

4 Inventari

Lendet e para

Prodhim ne poges

Produkie te gateshme

Mallra per rishitje

Parapagesat per furnizime -

Totali 4

5 Akfivet blolbgjlke afateshkurtra

6 Aktivet afateshkurtera te mbajtura per shitje

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA(!) -

|AKTIVET AFATGJATA

1,351,839

1 Investimet financiare afatgjata

646,438

Piesemarrje te zf,r'era'ne njesi te kontrolluara (vetem ne PF)

Aksione dhe investimle te tiera ne pjesemarrje

Aksione dhe letra te tiera me viere

|Llogari / Kerkesa te arkefueshme afatgja'ta

Totali 1.

2 Aktive afafgjata' matetiale

Toka

Nderfesa

-|Makineri dhe pajisje

|Aktive te tjera afatgjata métenale ( me vi, kontab)

Aklive he proces

Totali 2

3 Aktivet biologjike afatgjata

4 Aktivet afatgjata jomateriale

Emri | mire

Totali4

5 Kapital aksionar | papaguar

6 Aktive te tjera afatgjata

—
018 T,

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (Il)

ATIA,

646,438

1,351,839

«: N

\} 646,438

1,351,839

_|TOTALIT AKTIVEVE ( I +11) " ' vw
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 PARTIA DEMOKRISTIANE E SHQIPERISE

DETYRIME DHE KAPITALI

Viti 2019

Viti 2018

DETYRIMET AFATSHKU RTRA '

Shenime|

94,000

1 Derivativet

2 Huamarrjet -

- Huate dhe obligacionet afatshkurira

- Kthimet/ ripagesat e huave afatgjata

- Bono te konvertueshme

Totali 2

3 Huate dhe 'parapagimet

- Te pagueshme ndaj furnitoreve .

94,000

- Te pagueshme ndaj punonjesve

94,000

- Te pagueshme ndaj sigurimeve

- Detyrimet TAP

‘Detyrimet tatim burim -

Detyrimet Te shiyra

Hua te tiera ortak

Parapagimet e arketuara

Totali 3

94,000

94,000

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1)

- 94,000

94,000

DETYRIME AFATGJATA

1 Huate afatgjata

Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare

Bonot e konvertueshme

2 Huamarrje te tjera afatgjata

3 Provizionet afatgjata

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI'I| DETYR. AFATGJATA( Il )

TOTALI | DETYRIMEVE ( I+11)

94,000

94,000

H.

"KAPITALI

1- Aksionet e pakices { pasyrat fmanmare te
konsoliduara)

2- Kapitali aksionareve te shoq meme {PF te
konsolid)

3- Kapitali aksionar

4- Primi | aksionit .

" |5- Njesite ose aksionet e thesarit { negative )

6- Rezerva statutore

7- Rezerva ligjore

8 - Rezerva te tjera

|
i

=,

9- Fitimet e pashperndara

/‘k ﬁ%jmwﬂ“?\ -

10 - Mbetje ne llogari per vitin & ardheshem

/552,438

TOTALI | KAPITALIT (1l

/- ,552 43

1»;2'&7\839
Ti;

S

\w 646 438"’

73 17839

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (1I1,11)

94,000 |




Pasqyra e te Ardhurave e Shpenzimeve

Nr -|Pershkrimi | elementeve

Shenime  [Viti ushtrimor 2019  |Viti ushtrimor 2018
1iShitjet neto . ) ‘
Te ardhura nga Buxheti | Shtetit {Financim) -0 0
2|Te ardhura nga kontributet ¢} 0
Gjendja ne fund te vitit 2018 1,257,839 2,344,182)
3|Ndryshime ne inventarin e produkteve te
gateshmé dhe prodhimit ne proces
4|Materiale te konsumuara ( kosto e mallrave te shitura )
5|Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
Albasi Shpk : 3,200
Citrus SHPK 5,800 )
G- jaupaj ' 144,000
Shpenzime udhetimi.
6 Shbenzime personeli
Pagat dhe Shperblimet 480,000 480,000
Shpenzimet per taksat vendore 32,110 17,317
7 Amortizimi dhe zhvleresimet '
Shpenzime per Fushaten 0 0
Shpenzime Bankare (komisione) 1,789 5,900 -
[Karburant 200,000
Shpenzime te tjera (telefonie + energji + uji)- , 3
10|Mbetje ne llogari per vitin e ardheshem 552,438 1,257,839

- 11|Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga

njesite e kontrolluara

1

™~

Te ardhura dhe shpenzimet financiare ngé

pjesemarrjet

1

w

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

13.1) Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga

- investime te tjera financiare afatgjata

13.2| Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi

13.3] Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit

13.4]| Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

14|Totali | te adhurave dhe shpenzimeve financiare

Shpenzimi | tatimit mbi fitimin

42

uara

Elementet e pasgyrave te konsolid




Pasqgyra e flukesve monetare - metoda Dtrekte |

PARTIA DEMOKRISTIANE E SHQIPERISE:

- [Pasqyra e flukesve monetare - metoda indirekte

2019

2018

- [Fluksli monetar nga vepritarite e shfrytezimit

Fiuksi Monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjete monetare(MM) te arketuara nga Buxheti | Shtetit

Gjendja e disponushme ne fund te vitit 2018

1,257,839

2344 182

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjseve

705,401

1,086,343

MM te te ardhurave nga Veprimtarite

Interesi | paguar

- Tatime

552,438

1,257,839

_ MM neto nga vepnmtarlte e shfrytezlmlt

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e shogeriese se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afategjata materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi | arketuar '

Dividentet e arketuar

MM neto e perdorur ne aktlwtetet investiese

Fluksi monetar nga veprimtarite financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

[Pagesat e detyrimeve te komisioneve bankare
Dividentet e paguar :

MM neto e perdorur ne aktwntetet financiare

' Rritjalrenia neto e mjeteve monetare

552,438

1,257,839

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

646,438

1,351,839
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